УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«27» декабря 2018 года        № 1717

Об итогах муниципального этапа

Областной акции – конкурса «Виват, наука!»

На основании приказа управления  образования Ракитянского района от 01 октября

2018 года № 1183 «О проведении муниципального этапа областной акции – конкурса «Виват,

наука!», с целью популяризации науки, научных объединений естественнонаучной

направленности среди обучающихся,  Ракитянской станцией юных натуралистов 12 декабря

2018 года был проведен муниципальный этап областной акции – конкурса «Виват, наука!»

(далее акция).

В акции приняли участие 7 образовательных учреждений, из них: 5 средних школ, 1

основная школа и МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов». Согласно

положению акция включала в себя проведение мероприятий для обучающихся:  лекции и

семинары, научно-популярные и научно-познавательные видеофильмы, интеллектуальные

игры по развитию познавательных интересов и творческих способностей учащихся, научно-

практическую конференцию,  экскурсии на производство, в высшие учебные заведения и

другие мероприятия.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа областной акции –

конкурса «Виват, наука!» (Приложение 1).

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа Конкурса

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.

3. Руководителям образовательных учреждений:

         3.1. Активизировать работу образовательных учреждений района по развитию у

обучающихся интереса к научно-исследовательской деятельности, по формированию

стремления к повышению своего интеллектуального и общекультурного уровня.

3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда педагогов.

4. МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»:

4.1. Продолжить работу по выявлению и поддержке обучающихся,  ведущих

природоохранную, учебно-исследовательскую и эколого-просветительскую работу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора станции

юных натуралистов О. С. Шелист.

            Начальник

управления образования       Е. Фролова

С приказом ознакомлена

Шелист О.С.
Исп.: Звягинцева Ю.А.,

Тел.: 8-908-788-88-98

2

Приложение  1

 к приказу УО

№ 1717 от 27 декабря  2018 года

Список победителей и призеров муниципального этапа областной акции-конкурса

«Виват, наука!»

№ Образовательная организация Ф.И.О.

организатора

мероприятий

Место

1 МБУ ДО «Ракитянская станция юных

натуралистов»

Тарасова Н.Н.,

Глущенко С.М.,

Звягинцева Ю.А.

1 место

2 МОУ «Вышнепенская основная

общеобразовательная школа»

Бабынина Н.Г. 1 место

3 МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 1»

Геращенко Л.Л. 2 место

4 МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Махновская А.М.,

Олейникова Н.И.

2 место

5 МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

Кадуцкая Е.В. 3 место

6 МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа»

Жильцова С.М. 3 место

7 МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

Смыслова Т.П. 3 место